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indbefattet Alderstillæg, Huslejetillæg, Bestillingstillæg, per- 
sonligt Tillæg og Gennemsnit af de sidste 4 Aars udbetalte 
Tantième), lider i de første 4 Aar efter Lovens Ikrafttræden 
en Aflcortning i sin Lønning, saa at denne bringes ned til 
den nævnte Grænse. Denne Afkortnings Beløb beregnes ved 
Lovens Ikrafttræden og er derefter uforandret i de 4 Aar. 
En tilsvarende Afkortning finder Sted for Tjenestemænd fra 
14de홢18de Lønningsklasse, naar Lønningsforbedringen over- 
stiger 15 pCt. og for 19de홢23de, naar den overstiger 10 
pCt. Dog kan ingen Tjenestemands Lønning ved denne 
Afkortning bringes ned under Grundlønningen i den Løn- 
ningsklasse, i hvilken han til enhver Tid staar. Den fulde 
Lønning indtræder for alle Tjenestemænds Vedkommende 4 
Aar efter Lovens Ikrafttræden. 홢 Henjørelse af en enlcelt 
ljenestestilling til en anden Lønningsklasse, hvorved det i 
Loven fastsatte Antal Tjenestemænd i on eller flere Klasser 
forrykkes, kan ske ved Bevilling paa Finansloven, naar ved- 
kommende Stilling er ledig, eller naai almindelig Regulering 
foretages. En saadan sker hvert 5te Aar, første Gang paa 
Finansloven for Finansaaret 1910 홢11. Oprettelse af nye 
Stillinger med Henførelse til en af Lønningsklasserne kan 
ligeledes ske paa Finansloven. Oprykning i en højere eller 
Nedsættelse i en lavere Lønningsklasse af en hel Klasse 
Tjenestemænd sker derimod ved særlig Lov. 홢 lugen kan 
opnaa Ansættelse i 13de Lønningsklasse før sit fyldte 25de 
Aar. 홢 Naar en Tjenestemand overgaar fra en Stilling til 
en anden i samme Lønningsklasse, medtager han ved Bereg- 
ningen af Alderstillæg Tjenestealderen fra den første Stilling. 
Forflyttes Tjenestemanden i samme eller anden Stilling inden- 
for samme Lønningsklasse til et Sted, der hører under en 
anden Lønningssats end hans hidtidige Opholdssted, beregn'es 
hans Lønning fremtidig efter det nye Opholdssteds Lønnings- 
sats. 홢 Ved Overgang fra en Lønningsklasse til en efter 
Nummerorden højere kommer Tjenestemanden straks op paa 
det Lønningstrin i den nye Klasse, som er nærmest højere 
end den i den hidtidige Stilling sidst oppebaarne Lønning. 
Saafremt Overgangen tillige medfører Forflyttelse fra et Sted 
til et andet, bliver der dog at regne med den Lønning, han 
sidst vilde have oppebaaret, om han i sin hidtidige Stilling 
havde haft Ophold paa det Sted, hvortil han forflyttes. Ved 


